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"ויקד העם וישתחוו" – מהי השמחה על בשורת הבנים שיהיו להם?
בהגדה של פסח כתוב: "ברוך המקום ברוך הוא... כנגד ארבעה בנים 
יודע  שאינו  ואחד  תם,  אחד  רשע,  אחד  חכם,  אחד  תורה,  דיברה 
לשאול". לגבי הבן הרשע נאמר: "מה העבודה הזאת לכם?" והתורה 
וישתחוו",  העם  ויקד  לה'...  הוא  פסח  זבח  "ואמרתם  לו:  משיבה 
ובשורת הבנים שיהיו  וביאת הארץ,  ופירש"י: "על בשורת הגאולה, 

להם".

וצריך להבין – מהי סיבת השמחה, הקידה וההשתחוויה על בשורת 
הבן הרשע?

איתא ב'פרי צדיק' )להרה''ק רבי צדוק הכהן מלובלין, פסח ח'( על 
דברי ההגדה "ברוך המקום ברוך הוא ברוך שנתן תורה לעמו ישראל", 
שמרומז בזה שלושה עניינים שעליהם אנו מודים להקב"ה. ולכאורה 
קשה: מדוע על שאלת הבן הרשע נאמר "ויקד העם וישתחוו", הרי 
בשורה  זו  וכי   – רשעים  בנים  גם  יהיו  שביניהם  בבשורה  מדובר 

משמחת?!

יידחו  לא  להם  שייוולדו  רשעים  בנים  שגם  היא  הבשורה  עיקר  אך 
מכלל ישראל לעולם, כמאמר הגמרא )סנהדרין מד.( "בעכן – אף על 
פי שחטא, ישראל הוא". משמעות הדברים היא שגם מי שחטא ונפל, 
עדיין יש לו חלק ונחלה בתוך עם ישראל, ולעולם לא יידחה לחלוטין. 
על הבשורה הזאת, שהזרע הקדוש של ישראל יישאר בקדושתו לנצח, 

שמחו בני ישראל, וקדו והשתחוו.

הוא  מה  'רשע  בד''ה  ההגדה  )על  משמואל'  ה'שם  בדברי  ומבואר 
ודווקא  וחירות,  גאולה  בחינת  מתעוררת  הסדר  בליל  כי  אומר'(, 
בלילה הזה יש אפשרות לעורר גם את הבן הרשע ולנסות להחזירו אל 
הקדושה. "כי השורש שבישראל אינו מתקלקל לעולם"...על כן מצווה 
ולא לדחותו לגמרי, כי בלילה הזה מאירה הארת  לו,  התורה לענות 
בתשובה.  לחזור  יתעורר  לבו  גם  ואולי  ישראל,  לכלל  כללית  חירות 
שאף  היינו  כאלו,  בנים  על  ישראל  שבח  מאד  יוצדק  האמור,  'ולפי 
בנים סוררים כאלו שכנראה שאין בהם עוד תקוה, מ"מ השורש לא 
נתקלקל ולא אבדה תקוותו, וסוף כל סוף לא ידח ממנו נדח'. עכל''ק.

ה'שם  )בן  דוד'  ה'חסדי  כדברי  ה'יחץ',  בענין  גם  מתבאר  זה  רעיון 
לשניים  מחנהו  את  חצה  אבינו  שיעקב  כשם  כי  שביאר  משמואל'( 
מתוך ההבנה שהחלק הפנימי של עם ישראל אינו נפגע לעולם, כך גם 
אנו חוצים את המצה – חלק אחד גלוי, המסמל את הקשיים והגלויות, 
וחלק אחד צפון לאפיקומן, המסמל את נקודת הקדושה הפנימית של 

ישראל, שלעולם אינה נאבדת.

מטה  'שבת הגדול' מובאת בספר  זו  אחת הסיבות שקוראים לשבת 
משה, על שם הפסוק שנקרא בסוף ההפטרה: "הנה אנכי שולח לכם 
כג(.  ג,  )מלאכי  והנורא"  הגדול  ה'  יום  בוא  לפני  הנביא  אליה  את 
ישלח  שבה  העתידה,  הגאולה  להבטחת  קשור  השבת  שם  כלומר, 
הקרובה.  הגאולה  על  ישראל  לעם  לבשר  הנביא  אליהו  את  הקב"ה 
בספר 'לבוש' מובאת סיבה נוספת לקריאת הפטרה זו דווקא בשבת 
הגדול, משום שבה מוזכרת הגאולה האחרונה על ידי אליהו הנביא, 
בדומה לגאולה הראשונה ממצרים. וכידוע, כתוב "כימי צאתך מארץ 
– כשם שהגאולה הראשונה  טו(  ז,  )מיכה  נפלאות"  מצרים אראנו 

לוותה באותות ובמופתים, כך תהיה גם הגאולה העתידה.

ואולי אפשר להוסיף על פי זה סיבה נוספת לקריאת הפטרה זו דווקא 
"והשיב לב אבות על  בשבת הגדול, שכן ההפטרה מסיימת בפסוק: 
בנים ולב בנים על אבותם". עניינה של גאולת מצרים היה "בנערינו 
ובזקנינו נלך" – לא הושאר אף יהודי מאחור, וכך גם בגאולה העתידה, 
שבה אליהו הנביא לא יותיר אף יהודי בגלות, אלא ישיב את לב כולם 

לעבודת ה'.

"בניסן  יא:(  )ר"ה  חז"ל  וכמאמר  הגאולה,  בימי  כעת  נמצאים  אנו 
נגאלו ובניסן עתידין ליגאל". יהי רצון שנזכה כולנו – בנערינו ובזקנינו, 
בבנינו ובבנותינו – לאכול מן הזבחים ומן הפסחים, בגאולה השלמה 

ובבניין בית המקדש השלישי במהרה בימינו, אמן!

 שבת שלום ופסח כשר ושמח
א גוטן שבת, א כשר'ן און פריילעכן פסח!


